

# KURJER WARSZAWSKI

Wtorek. 21 Maja. Rok 1857.  
2 Czerwca.

№ 141.

Dziś, Śtej Blandyny P.  
Jutro, ŚŚ. Klotyldy i Erazma.



Dziś, w Kościele Śgo KRZYŻA, obchodzoną jest solennie uroczystość Śtej FELICYSSYMY Panny i Męczenniczki, której Relikwie całkowite, znajdują się w tymże Kościele.

W zeszłą Sobotę jako w przed-dzień Zielonych Świątek, święcono po Kościołach wodę, obrzędem Wielko-Sobotnim.

W dniach wczorajszym i onegdajszym w Kościele XX. Franciszkanów, w Uroczystość ZESŁANIA DUCHA Śgo, wykonano dzieła religijne: Mszę J. Elsnera, Offertorium i ŚWIGRY BOŻE, R. Zientarskiego.

Onegdaj odbyło się w Willanowie założenie kamienia węgielnego, pod nową budowę mającą powiększyć, jak to donieśliśmy, miejscowy Przybytek BOŻY.

Onegdaj, we wszystkich Kościołach, gdzie przez cały miesiąc Maj odbywało się Nabożeństwo na cześć N. MARYI, liczni pobożni znajdowali się na takowem.

Dziś, Imieniny J. C. W. W. X. KONSTANTYNA MIKOŁAJEWICZA i J. C. W. W. X. HELENY PAWŁÓWNEJ, a przystem rocznica Urodzin J. C. W. W. X. ALEXANDRY PIOTRÓWNEJ.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy: a) na wynagrodzenie rok-rocznie procentem najlepszego służącego obojej płci w Kaliszu, rs. 300, i b) na procent dla Sali Ochrony w Kaliszu, rs. 150, przez Ferdynanda Alewiusz, uczynione.

W dniu onegdajszym o godz. 10<sup>1/2</sup> z rana, JO. Xiążę Gorczakow, Głównodowodzący Iszą armją, Namiestnik JEGO CESARSKIEJ MOŚCI w Królestwie Polskiem, przyjmować raczył na pokojach Zamkowych przedstawienia Urzędników Cywilnych, Szlachty i znakomitszych Obywateli.

Jutro, to jest we Środę, oraz w Piątek i Sobotę, przypadają Suche dni.

Dziś dla uczczenia pamiętki Pięćdziesięcio-letniego Jubileusza służby Oficerskiej, JO. Xięcia Gorczakowa, Jenerała Artylerji, Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego, Głównodowodzącego Armją Iszą; Dyrektor Orkiestry Lignickiej P. Bilse, grać będzie o godz. 6ej z południa w ogrodzie Doliny Szwajcarskiej, na korzyść ubogich. Między innymi zaś dziełami, wykona także marsz p. n. Jubileusz, własnego układu.

W Zarządzie Okrę: Poczтового Królestwa Polskiego, mianowani: Rachmistrz Sekcji Poborów, Franci: Konstański, Kontrolerem Kassy tegoż Zarządu; Rachmistrz Sekcji Kontrol, Antoni Bobiński, Rachmistrzem Sekcji Poborów; Adjunkt Sekcji Poborów, Telesfor Raabe, Rachmistrzem Sekcji Kontrol; Adjunkt Dziennikarz, Jan Dola, IIm Adjunktem Sekcji Poborów; IIIci Adjunkt Sekcji Poborów, Józef Lewandowski, Adjunktem Dziennikarzem; Adjunkt Sekcji Kontrol, Adam Bogucki, Adjunktem Sekcji Poborów, i Kancelista Tomasz Winnicki, Adjunktem Sekcji Kontrol.

Z powodu szczęśliwego przyjścia na świat w dniu 29 Kwietnia r. b., J. C. W. Xięcia SERGIUSZA ALEXANDRO-

WICZA, Syna NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, odprawionem zostało w d. 29 Maja, to jest w Im dniu świąt Szewouth, dziękczynne Nabożeństwo w Synagogach i Domach Modlitwy m. Warszawy i Przedmieścia Pragi, przy odśpiewaniu stosownych Psalmów, oraz starożytnej modły Hanoten Teszua Lamlachim.

Pamiętnika Religijno-Moralnego zeszyt 6ty za miesiąc Czerwiec r. b. wyszedł z druku i zawiera: 1) Opisanie Kościoła Grobu PAVA JESUSA, (dokończenie); 2) O samobójstwie p. E. Miłozza; 3) O Hymnach w Brewarzarzu Rzymskim; 4) Wiadomości naukowe i Bibliografją Duchowną, gdzie się znajduje drugi list X. Serwatowskiego do P. Ziemięckiej, z powodu jej dzieła: Zarysy Filozofji Katolickiej; 5) Wiadomości naukowe; 6) Kronikę Kościelną i Rozmaitości. 7) Odpowiedzi Redakcji.

Czytamy w Gazecie Szlązkiej: Panna Nadzieja Bogdanoff, z powrotem z Paryża, wystąpiła także w gościnnych rolach w Teatrze Dworskim w Hannoverze. Wystąpienie to miało miejsce na wyraźne żądanie J. C. W. WIELKIEJ XIĘŻNY ALEXANDRY JÓZEFÓWNY, Małżonki JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, tam bawiącej, która po pierwszym wystąpieniu wezwała młodą Artystkę do Swej loży i nieszczędząc najlaskawszych wyrażeń, udarowała ją brylantową ozdobą wielkiej wartości. Pomiedzy wiencami laurowemi, które rzucano z pierwszych rzędów loż Artystce, niektóre powiazane były nie wstążkami a kosztownemi prawdziwemi blondynami, wśród liści zaś i kwiatów obejmowały bogate podarunki złote. W dniu 2gim Czerwca, ta miła tancerka przybywa napowrót do Berlina.

JW. Jenerał-Major Smolikowski, Zarządzający XIIIim Okręgiem Komunikacji Lądowych i Wodnych, powrócił z Kowna, i Radca Sta: Szwecow, Vice-Dyrektor Kancel: JO. Xięcia NAMIESTNIKA, z Petersburga.

JW. Hr: Elżbieta Gulowicz, Małżonka Rzecy: Radey Tajnej, przybyła z Moskwy, i udała się do Włoch. Radca Stanu Miłoradowicz, przybył z Pollawy.

Wyjechali z Warszawy, JIW W.: Radca Tajny Arseniew; do Paryża; Jenerał-Lejtnant Nowicki, Komendant twierdzy Iwangoroda, d. tejeż twierdzy, i Xiądz Tadeusz Hr: Łubieński, Biskup Rodopolitański, Sufragan Dyecezzji Kujawsko-Kaliszkiej, d. Łodzi.

Wyjechali z Warszawy, JIW W.: Jenerał-Lejt: Baron Budberg do Niemiec, i Jenerał-Major z Orszaku JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Isakow, do Paryża.

JO Xie Rudziwilt, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Petersburga.

JW. Niemojewski, Rzeczywisty Radca Stanu, Koniuszcy Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Guber: Radomskiej, przyjechał z Oleszna.

Wczoraj, w czasie Nabożeństwa w Kościele XX. Kapucynów, zajął się od świecy ogień przed Ołtarzem MATKI BOŻEJ; lecz bez dalszych smutnych następstw, niezwłocznie ugaszony został.

Magistrat m. Warszawy, niżej wymienionym osobom wydał konsensa na prowadzenie fabryk i professji, a mianowicie: P. Wojciechowi *Kowalskiemu*, pod Nrem 842/3 zamieszkałemu, na prowadzenie professji brukarskiej; PP. *Jaeger* i *Puternickiemu*, pod Nr 1710, na prowadzenie fabryki pieców; P. *Wilhelmowi Becker*, pod Nr 390, na prowadzenie professji siodlarskiej; P. *Janowi Stevens*, pod Nr 1298, na prowadzenie professji piekarskiej; P. *Stanisławowi Stabenz*, pod Nr 1705, na prowadzenie professji stolarskiej; P. *Kazimierzowi Czomchowskiemu*, pod Nr 787, na prowadzenie professji krawieckiej.

Magdalena z Lisieckich, 1go ślubu *Gravin*, 2go *Holli*, Wdowa po Inspektorze Gimnazjum Gubernjalnego *Warszawskiego*, Emerytka, przeżywszy lat 70, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. SAKRAMENTAMI, onegdaj życie zakończyła. Pograżeni w smutku Córka i Synowie z Żonami, zapraszają Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 5ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*.

Wanda-Małgorzata *Ziemińska*, Córka Adama i Józefiny, w drugim roku życia, dnia onegdajszego, niewinną swą duszę, BOGU oddała. Niepocieszeni w smutku Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok zmarłej, dziś o godzinie 7ej z południa, z Pałacu Namiestnikowskiego, na smętarz *Powązkowski*.

Dnia 10 b. m., odbędzie się w Kościele Parafjalnym *dóbr Skotniki*, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Heleny* z *Mysyrowiczów Ślewińskiej*, w pierwszą rocznicę Jej skonu; na które, pozostały Mąż i Rodzice, Krewnych, Przyjaciół i Sąsiadów, uprzejmie zapraszają.

Amalja-Anna z *Bielów Engemann*, Córka Obywatela m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 27, wczoraj życie zakończyła. Pograżeni w smutku: Mąż, Rodzice, Siostry i Bracia, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym o godz: 5tej po południu, z Kaplicy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wyznania, odbyć się mająca.

Komitet Wystawy Wyrobów Rękodzielniczych i Płodów Rolniczych w Warszawie. — Z powodu opóźniania się PP. Fabrykantów i Przedsiębiorców zakładów przemysłowych z nadesłaniem wyrobów swoich na tutejszą wystawę, pomimo uprzedzenia ich już o zakreślonym do tego terminie, Komitet podaje do wiadomości osób interesowanych, że kto nie pośpieszy do dnia 23 Maja (4 Czerwca) r. b. z przedstawieniem Komitetowi swoich przedmiotów, ten sam sobie winę przypisze, iż pozbawi się uczestniczenia w tegorocznej wystawie.

Pojutrze przypada ciągnięcie 5ej klasy 89 *loterji klasycznej*. Klasa ta której ciągnięcie trwa przez dni ośm, jest bezwątpienia najbardziej zajmującą dla grających. Aby przeto nie stracić tego zajęcia, przypominamy o wykupieniu losów.

Z prawdziwą przyjemnością powitaliśmy otwarcie w Sobotę, nowo-założonej Drukarni, przy ulicy *Królewskiej* w pałacu *Dembowskih*, przez P. *Kowalewskiego*. Nowy ten zakład tembardziej zasługuje na wzmiankę, iż Właściciel niezego nie szczędził dla postawienia go na takiej stopie, aby mógł współzawodniczyć z zagranicznymi

mi tego rodzaju zakładami. Korzystny zaś wypadek tego widzieliśmy już w przygotowanych na *Wystawę Przemysłową* próbach druku przez P. *Kowalewskiego*, które najlepiej dowodzą o doskonałości czcionek i pras, tej Drukarni, godnej ze wszech miar na poparcie przez ogół witający z radością wszystko, co tylko dąży ku postępowi i ulepszeniom.

Już to zazwyczaj, na kilka tygodni przed *Zielonemi Świątkami*, słyszeć się daje wzmianka o *Bielanach*, bo każdy myśli naprzd o owej przejażdżce jaka na drugi dzień *Świątek* corocznie się ponawia. Objasniliśmy już niejednokrotnie ten zwyczaj, mający na celu wyprawienie za mąż jednej dziewczyny kosztem *Warszawy*, i z tego powodu przejażdżki do *Golendzinowa* za *Wisłę*. Lecz od czasu jak Panowie *Szwedzi* zaczęli gospodarować w kraju, i jak raz na *Zielone Świątki*, pojawili się w granicach jego, miasto tedy przeprawa za *Wisłę*, na ów akt weselny, ruszono do *Bielan*, i odąd już *Bielany*, zastąpiwszy *Golendzinów*, weszły stanowczo w modę, zwłaszcza gdy w drugi dzień *Świątek* przypadał tam Odpust. Zjazdy te od najpamiętniejszych czasów, bywały arcyliczne i świetne. Tak też było i teraz, począwszy od rana dnia onegdajszego, kiedy ze wschodem pogodnego słońca, wyruszono ku *Bielanom*, już to aby uczestniczyć na Nabożeństwie w *Kamedulskim* Kościółku, który jak w białym stroju dziewczica, wznosi się na wzgórzu po nad szczyty drzew, otaczających go dookoła; już też aby się oddać niewinnej rozrywce, jaka oczekiwiała w samym lasku *Bielan*skim, wśród rozbitych namiotów i gwaru ludu, przy odgłosie skrzypiec i dźwięku muzyk wszelkiego rodzaju. Lecz prawdziwe *Bielan*skie życie, rozpoczyna się dopiero na drugi dzień *Świątek* w popołudniowych godzinach. Wtedy wszystko jest w ruchu, a kto zaniechał przejażdżki, ten sadowi się w oknie, lub po owych miejscach które mi orszak wędrowców przeciąga. Ulica *Wierzbowa*, *Bielan*ska, ogród *Krasin*skich od strony placu na *Nalewkach*, dalej same *Nalewki*, oto główne punkta obsadzone przez dostrzegaczów, których obojętność na dawny zwyczaj, zatrzymuje w domu. Inaczej jednak zrządził los w dniu wczorajszym, bo od rana miasto pogody, niebo całe zachmurzyło się zupełnie, a drobny deszczyk puściwszy się gęsto, zburzył od razu wszelką nadzieję przejażdżki do *Bielan*. Po południu dopiero wypogodziło się nieco, i jakoś odżył zamiar odwiedzenia *Bielan*. Wprawdzie nie mało tam dostarczeli wyrobów, Panowie: *Schlenker*, albo *Kwiatkowski*, dalej *Bracia Zell* i tyłu innych, jak P. *Zaleski* i t. d., a szczerze ku temu oprócz także innych przyłożyła swą rękę Pani *Adela*, oraz Panie: *Józefowicz*, *Sobolewska*, *Morand*, etc.; do ubarwienia czego przyczyniły się także niem mało i kwiaty P. *Sobolewskiego*. Lecz z powodu wątpliwej pogody, zaledwie część jedna ukazała się wczoraj na miejscu głównej przechadzki w *Bielanach*, a w tej z piękniejszych strojów uważano, tualety Pani *St.*, Pani *Bo.*, białą kapotkę i suknię *zieloną* Panny *M. Z.*, oraz trzy kaputki *białe*, dwóch Panien z *W. X. Poznańskiego*, to jest: *J. i S.* i jednej *Warszawianki*, Panny *Po.* Przed wieczorem raczył zaszczycić obecnością swoją *Bielany*, *JO. Xiąże Gorczakow* NAMIESTNIK Królestwa. Był także zamiar rozbicia namiotu dla *Dam* towarzysystwa, ale obawa zimna i niestała pogoda, popsuły wszystkie projekta. Pod-

czas przechadzki, przygrywała muzyka wojskowa, pułku imienia Króla *Neapolitańskiego*. Po przejściu wzgórza, niektórzy z obecnych udali się ku dolinie, gdzie szumiął gwar jak w kotle, bo tam inny lud, tam inny rodzaj zabawy. Były tam gonitwy, ale nie do pierścienia, a podobno do szklanki: i karuzele wszelkiego rodzaju, i owe przedęta dla harmonji klarynety, i sztuki akrobatyczne, i różnorodne *dźwięki i wdzięki*, zostawione w stanie natury; a wszystko to jaśniało życiem i ochotą, jakie zwykle w podobnych kołach panują. Z pięknym wieczorem, nastął powrót do domu, szczęśny kto miał gdzie zasiąść, uniesiony przez dzielne rumaki, z których odznaczały się dwa *siwe* ogiery Pana *Mn.*; przy pięknym kabryolecie; a wesoły kto podróż podzielał z innymi, o własnych siłach i nie udanym humorze, który mu towarzyszył aż do samej poduszki. Tak przeszły tegoroczne *Bielany*, na których do kilk unastu tysięcy naliczono osób.

Nakładem Xiegarni Karola *Bernsteina*, wyszedł poczet *Ilgi Klejnotów poezji polskiej*, wybranych z dzieł najznakomitszych dawnych i nowoczesnych Poetów. Exemplarz tego zbioru ozdobiony piękną chromolitografowaną okładką, kosztuje kop: 20, i jest do nabycia we wszystkich xiegarniach tak w *Warszawie* jakoteż i na prowincji. Poczet *Ilci* już jest przygotowany do druku.

Oprócz zwykłych zabaw Czerwcowych przybyła nam jeszcze jedna tak nazwana gospodarska, czyli rolnicza, a która urządza się w *Willanowie*. Zabawa ta połączona zostanie z celem dobroczynnym a przypadnie mniej więcej w czasach *wyścigów konnych*.

Ogłoszono *taxę chleba i mięsa* na m. Czerwiec r. b.: bułki mątovej funt kop: 7; dwie bułki za kop: 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; ma ważyć zołot: 35; strucli mątovej funt kop: 7; bułki z pośledniejszej mąki funt kop: 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; bułka za kop: 1, ma ważyć zołot: 28; strucli z takiejże mąki funt k. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; chleba stołowego z takiejże mąki funt k. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki Młyna Parowego, funt kop: 2; chleba razowego funt kop: 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.— Mięsa wołowego funt kop: 7; krowiego lub z bukatów funt kop: 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za poledwicy funt kop: 14; wieprzowiny ze skórą funt kop: 8; schabu funt kop: 7; cielęciny funt kopiejek 7.

Nadesłano nam z prowincji nie zwykłej wielkości *ja-je gęsie*, dorównyujące prawie *pawiemu*. Rzadkość ta jest do widzenia w *Redakcji Kurjera*, za ofiarą co łaska na ubogich.

Kto chce się napawać wonią pysznych *brzów* i *konwalji* kwitnących w porze obecnej, niech zajrzy do ogrodu za *rogatką Wolską* do Pani *Ohm*, gdzie *bzy* zwłaszcza *turreckie*, są niezrównanej piękności, zaś *konwalje* do nadzwyczajnych dochodzą rozmiarów.

Chociaż obecnie nie ma muzyki w *Nowej Arkadji*, przecież *olbrzymie szparagi, raki* i pulchne *kurczęta*, padają ofiarą apetytów licznych konsumentów. O ile słyszeliśmy, właściciel tego zakładu porozumiał się w *Wiedniu* z słynnym *Strausem*, obecnie udał się do *Pesztu*, i nie na żart myśli o sprowadzeniu wyborowej muzyki.

W Sobotę i onegdaj w Cyрку *Renza*, z zadowoleniem przyjęła liczna Publiczność, komika w minjaturze 50-letniego Karolka *Stonette*, i obsypała go gradem pomarańcz, takim, że dziecko to nie mogło na raz zebrać

wszystkich. W miejsce *P. Pierre*, cokolwiek słabego, gdyż dniem bowiem pierwej, padł koń pod nim, przedstawił ćwiczenia Pan *Guerra*.

W Alei *Ujazdowskiej* już wszystkie przyrządy i latarnie do oświetlenia *gazem*, przygotowane zostały.

Wczoraj pomimo *Bielan*, w *Dolinie Szwajcarskiej* na orkiestrze *Bilsego* był natłok, a widać się niespodziewano, bo nawet z programatami opóźniono się i dopiero rozdawano później.

W zesłą Sobotę po-raz pierwszy Cukiernia *Lessla*, oświetloną została *gazem*. Wewnątrz jest kilka płomieni w sali gościnnej i bufecie, a zewnątrz na tarasie, dwie latarnie światło w około rozlewają.

*P. J. Jasiński* Dyrektor Teatrów *Warszawskich*, powrócił z zagranicy.

W dniu 30 z. m. w domu N° 1029 przy ulicy *Grzybowskiej*, dostrzeżono na strychu powieszonoego u krokwy na pasku rzemiennym, staro: *Szymona Machenholtz*, robotnika blacharskiego, lat 18 liczącego. Z zeznań osób do familji samobójcy należących, okazuje się, iż tenże oddawna cierpiąc na umyśle, przybywszy do domu, w którym mieszkała jego siostra, zapewne w paroxyzmie obłąkania, śmierć sobie zadał.

Zaonegdaj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Żydówka*, Pani *Quatrini* 2-kroć, Panna *Rivoli* 6-kroć, PP. *Dobroski* 8-kroć, *Troschel* i *Szczepkowski* po 3-kroć. Onegdaj po Balcie *Katarzyna Córka Bandyty*, Panny: *Anna Straus* 7-kroć, *Karolina Straus* 3-kroć, PP. *Popiel* 4-kroć i *Puchalski*.— W Teatrze Rozmaitości po Kom: *Syn Narzeczoną Panny: Gwozdecka* 3-kroć, *Figarska* 2-kroć, PP. *Stolpe* i *Panczykowski* po 3-kroć i *Damse* 2-kroć; po Kom: *Chcę sobie pohulać* Wszyscy, i oddzielnie PP. *Panczykowski* 3-kroć, *Chomiński* 4-kroć, *Chęciński* i *Damse* 2-kroć. Wczoraj po Kom: *Śluby Panięskie*, Pani *Korzeniowska*, Panna *Palińska* 2-kroć, PP. *Chomanowski* i *Swieszewski* 3-kroć i *Bodurkiewicz*.

Pewien Szklarz utrzymywał, że w czasie ostatniej burzy nie był to *grad*, ale *gratka* dla nich.

ANGLJA. Londyn, 28go Maja. — Nadeszły tu wiadomości z *Kap*, datowane 5go Kwietnia. W skutku energicznych środków przedsięwziętych przez Gubernatora, obawa napadów w okęgach nadgranicznych ustała. — *Francuzki* parostatek *La Meurthe* i kanonjerka *Valanche*, oraz dwa okręty *angielskie*, do *Chin* dążące, przybyły do *Kap*. — Towarzystwo Królewskie Jeograficzne, onegdaj na dorocznem zebraniu, zajmowało się wyborem Prezesa. Dotychczasowy Prezes, Sir Roderik *Murchison*, został powtórnie obrany na rok następny. — W miejsce fregaty *Niagara*, okręt linjowy *St. Jean d'Acre*, weźmie drugą połowę liny telegraficznej podmorskiej, do telegrafu *Atlantyckiego* przeznaczonej. *Niagara* w inny sposób ma być pomocną przy zakładaniu telegrafu. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, odrzucono 312 głosami przeciw 17, wniosek *P. Roebuck*, który domagał się mianowania Komitetu do zbadania stosunków *Angielsko-Brazylijskich*. (S.A.)

Londyn, 29go Maja. — *Morning Post* donosi, iż Poseł *Angielski* z *Kopenhagi* zawiadomił Rząd swój, że traktat w przedmiocie *sta Sundzkiego*, zawarty między *Danją* a *Ameryką*, jest już przygotowanym do podpisu.

— Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, cofnięty został wniosek P. *Bowyer*, izby odjęte zostały apanaże Xiężniczce Królewskiej, skoro ta zostanie Królową Pruską. *D'Israeli*, *Baring* i *Roebuck*, opierali się temu wnioskowi. Bil zatwierdzony został następnie bez opozycji przez Komitet Izby. — J. C. W. WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, spodziewany jest co chwila w *Osborne*. Podczas pobytu J. C. WYSOKOŚCI w *Osborne*, bawić tam będą Hrabia i Hrabina *Chreptowicz*. (St: Anz:).

AUSTRJA. *Wiedeń*, 26go Maja. — Cesarz i Cesarzowa przybyli dziś do *Grosswardein*, i przyjmowali tam liczną deputację *Siedmiogrodzką*. — W *Teplitz* zamówiono na dzień Tmy Czerwca mieszkanie dla Królowej Pruskiej, która tam ma bawić trzy tygodnie. — Arcy-Xiążę *Ferdynand-Maxymilian*, Gubernator *Lombardzko-Wenecki*, udaje się w tych dniach z *Tryestu*, dokąd pojechał z *Medyolanu* do *Bolonji*, dla powitania tam PAPIEŻA w Imieniu Cesarza *Austrjackiego*. Z *Bolonji* Arcy-Xiążę pojedzie przez *Liworno* do *Bruxelli*. — Zdrowie Hr: *Radeckiego* jest w stanie zadowalającym. (Ncuc Pr: Ztg).

*Debreczyn*, 28go Maja. — Dziś o 8ej rano, JJ. CC. Moście opuścili *Grosswardein*, i przybyli o 11ej do *Debreczyna*, gdzie świetnego doznali przyjęcia. Na nie szczęście, zastali tu niepokojące wiadomości o zdrowiu Arcy-Xiężkiczki *Zofji*, i to skłoniło JJ. CC. Moście, że po przyjęciu Szlachty, Władz i Korporacji, o 2ej po południu wyjechali do *Czege*, zkąd parostatkami popłyną do *Budy*. (Schl: Ztg).

*Wiedeń*, 30go Maja, (wiad: teleg:). — Starsza Córka Cesarska, Arcy-Xiężniczka *Zofja*, wczoraj o 9<sup>1/2</sup> wieczorem, zmarła w *Budzie*. Cesarz i Cesarzowa dziś wieczorem przybędą do *Wiednia*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 28 Maja. — Król *Bawarski* zwiedził wczoraj muzeum *Luwru*, oraz galerje tarczne i muzeum pamiątek Monarszych. — J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, opuściwszy 20 b. m. *Bordeaux*, zwiedził *Rochefort*, *Saint-Nazaire*, zakłady *Indrei i Lorjent*, a 25go przybył do *Brest*, gdzie bawił przez wczoraj i dopiero wieczorem tegoż dnia lub dziś, zamierzał udać się w dalszą podróż do *Cherbourg*. Jacht Angielski *Osborne*, mający przewieść na wyspę *Wight* J. C. WYSOKOŚĆ, przybył wczoraj do *Cherbourg*. W *Brest* J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ widział po-raz trzeci spuszczenie okrętu z warsztatu. Dwa poprzednie spuszczone w obec J. C. WYSOKOŚCI, a mianowicie w *Tulonie* i w *Bordeaux*. — Baron *Gros* wczoraj opuścił *Tulon*, udając się do *Chin* na fregacie *Audacieuse*. (N. P. Z).

*Paryż* 29 Maja. — Wczoraj obrady Ciała Prawodawczego, po przyjęciu prawa o przedłużeniu przywileju banku *Francuzkiego*, zamknięte zostały. — *Monitor* donosi że Dwór przeniósł swą rezydencję do *St. Cloud*. Z *Algieru* Rząd otrzymał depezę telegraficzną, iż 24 b. m. miała miejsce świetna walka, w skutku której wszystkie pozycje pokolenia *Beni-Ratten* zdobyte zostały. (St: A:).

*Paryż*, 30go Maja, (wia: tel:). — Dzisiejszy *Monitor* ogłasza dekret zamykający obrady Ciała Prawodawczego i zwołujący, dla wyboru nowych Deputowanych, zgromadzenia wyborcze na dzień 21 Czerwca. — Król

*Bawarski* oglądał wczoraj pomniki stolicy, a wieczorem znajdował się w *Theatre du Gymnase*. (St: An:).

HISZPANJA. *Madryt*, 26go Maja, (wiad: telegra:). — Poseł *Rossyjski*, Xiążę *Golicyn*, przybył tu, i wręczył Królowej *Izabelli IIej* insygnja orderu Śtej KATARZYNY i Sgo ANDRZEJA. — Kwestja *Mexykańska* dotychczas jeszcze nie jest załatwioną. (St: Anz:).

*Madryt*, 25go Maja, (wiad: tel:). — Xiążę i Xiężna *Montpensier* 2go Czerwca udadzą się do *Plymouth*. — Jenerał *Serrano* oświadczył w Senacie, że zjednoczył się z Ministerstwem postępującem drogą zgody. (St: A:).

NIEMCY. *Kiel*, 28go Maja. — J. C. W. W. XIĄŻĘ MIKOŁAJ KONSTANTYNOWICZ przybył tu na parostatku *Rurik* z *Petersburga*, celem udania się przez *Hannower* do *Petersburga*. Dla przyjęcia W. XIĘCIA przybył tu wczoraj wieczorem z *Paryża* Admirał *Glazenap*. (St: Anzeiger).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Barzyński Józ: Ob: z Gołębiewa nr 585; Borch Ludwika Hr: z Petersburga nr 414; Dąbrowski Edw: Ob: z Lublina nr 601; Dembowski Zyg: i Tytus Ob: z Skarszyna nr 414; X. Radziejowski Iga: Pleban z Wartkowie nr 414; Zoliński Lud: Ob: z Gub: Kijowski nr 570. — Barthold Tytus Student Uaiw: z Dorpatu nr 556; Fuda-kowski Student Uaiw: z Dorpatu nr 556; Rogowski Ant: Ob: z Zapolie nr 414; Ratomski Winc: Oby: z Lublina nr 1289. — Baraniecki Adam Dokt: z Ramienia nr 634; Dine Kar: Iużen: i Danzas Marja Ob: z Petersburga nr 414; Lewenson Salom: Dokt: z Poltawy nr 613; X. Wrzosek Stan: Pleban z Rocina nr 626; Żyliński Micha: Ob: z Wilna nr 414.

Przyjechali koleją żelazną: Bienkowski Winc: Ob: z Prus nr 584; Homolacz Kazimiera Ob: z Krakowa nr 634. — Eogelhardt-wie Alex: dym: Jen: Major, Mich: Poruczc: Saperów, i Alex: Podpor: Lejb-Gwardji z *Paryża* nr 625; Śniechowski Teod: Fryzjer z *Lipska* nr 477. — Ciecierski Stef: Oby: z Rzymu nr 414; Lenz Edw: Oby: z *Drezna* nr 625; Podhorscy Jan i Alex: Oby: z Rzymu nr 625.

### DONIESIENIA.

Rejent Kancelarji, Okregu Czerskiego. — Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na żądanie prawne Successorów po niegdy Michale Żołtowskim, jak również na mocy Upoważnienia JW. Radcy Staou Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie z daty 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. Nr 3825, we wsi Ciecuchnie Okregu Czerskim, w dniu 3 (15) Czerwca r. b. o godzinie 10tej z rana, odbywać się będzie licytacja na sprzedaż czterech Wołów, dwóch Krów, dwóch Jałówsek; oraz Garderoby, Bielizny, Pościeli, i Porządków Domowych, które więcej dajacemu za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. — W Grójcu dnia 9 (21) Maja 1857 r. — J. Sławianowski.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 9. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 6, (podnosi się).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Talizman*. — Jutro, *Dawno Grzechy*.

**FABRYKA**  
**PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO**  
HABERBUSCH, SCHELE et KLAWE,  
Ulica Krochmalna Nro 1000 i 1003,  
ma zaszczyt uwiadomić PP. Kupeów na prowincji  
zamieszkałych, iż  
**SPRZEDAŻ**  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
ZAPASOWEGO  
w jasnym kolorze, od pięciu miesięcy konserwowanego,  
już się rozpoczęła.